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Härmed anmäler jag for konstitutionsutskottets granskning statsrådet Mona Sahlin för 
hennes hantering av ett ärende gällande statliga bidrag till Fryshusets verksamhet.

15 januari 2002

Till konstitutionsutskottet

Konstitutionsutskottet

Ink 2002 -01- 1 5
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I TV 4:as programserie Ministrarna var det söndagen den 13 januari 2002 ett inslag där 
Mona Sahlin ger Fryshusets Anders Carlberg ”instruktioner” om hur han skall fylla i en 
ansökan om bidrag för att denna skall beviljas.

I det följande refereras vad som sades under inlaget den 13 januari:

Programröst: ”Mona Sahlin har bestämt att Fryshuset skall få pengar, men det finns ett 
problem - deras bidragsansökan måste skrivas om. Den måste passa ministern och 
regeringen.”

Mona Sahlin: ”Jag har hittat en miljon, går det att göra om det här nu så att det passar?”

Anders Carlberg: ”Ja, ja. Jättebra.”

Programröst: ”Ministern vill att de i efterhand ändrar i ansökan.”

Mona Sahlin: ”Då måste vi skriva om pappren så att det passar.”

Anders Carlberg: ”Skall jag skicka den till honom eller till dig?”

Programröst: ”Verksamheten får bara sägas gälla flickor.”

Mona Sahlin: ”Och så bara tjejer då.”

Anders Carlberg: ”Ja, ja, jag förstår. Jag ordnar till det. Vad bra.”

Programröst: ”Snabb affär vänner emellan.”

Konstitutionsutskottet uttalade i sambanden med granskningen av statsråden förra året 
avseende regeringens fördelning av stöd till lokala investeringsprogram att det enligt 
utskottets mening ” dock inte kan bortses från att i de fall regeringen själv, i stället för 
en myndighet, fördelar bidrag finns en risk för att det riktas kritik mot fördelningen 
under påståendet att regeringen tagit partipolitiska hänsyn. Till detta kommer att skilda 
undersökningar av beslutsprocessen visat på brister i administrationen. En stor mängd 
ärenden ställer krav på administrativa resurser som normalt inte finns i 
Regeringskansliet.”.

I det nu aktuella fallet går statsrådet Sahlin ännu längre än vad som gällde i de fall 
utskotten tidigare granskat genom att ge en tänkt bi dragsmottagare direkt besked om hur 
en ansökan - som andra uppenbarligen inte ges möjlighet att inge - bör vara utformad 
för att vinna regeringens bifall.
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Konstitutionsutskottet bör därför granska lämpligheten i statsrådet Sahlins instruktioner 
för bidragsansökningar.

Sten Tolgfors (m)
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